
BOE núm. 261 9555Viernes 29 octubre 2004

das números 28/13832, 13833, 13834, 13835, 13836 y 
13837/98, referentes a los Impuestos sobre la Renta y 
sobre el Patrimonio de las Personas Físicas, en ambos 
casos sobre los ejercicios 1992, 1993 y 1994, respectiva-
mente, acuerda su desestimación.

Lo que se notifica reglamentariamente a usted, advir-
tiéndole que contra esta resolución definitiva puede inter-
poner recurso contencioso-administrativo ante la Sala
de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Na-
cional, dentro del plazo de dos meses, contados desde el 
día siguiente a la fecha de esta notificación.

Sin perjuicio del recurso de anulación previsto en el 
artículo 239.6 de la LGT 58/2003.

Madrid, 19 de octubre de 2004.–La Vocal Jefe de la 
Sección. Fdo.: María de Rus Ramos Puig.–48.043. 

 Anuncio del  Tribunal Económico-Administrativo 
Central por el que se hace pública la notificación 
de los expedientes R.G. 839 y 841/03, en reclama-
ción interpuesta por Jordax, S.A.

El Tribunal Económico-Administrativo Central, en 
Sala, en la reclamación, en única instancia, interpuesta 
por Jordax, S.A., contra requerimiento de información 
formulado por la Oficina Nacional de la Agencia Estatal 
de Administración Tributaria (expediente n.º X03001369 
y X03001336), acuerda: Desestimar la reclamación y 
confirmar el acto administrativo impugnado.

Lo que le notifico reglamentariamente a Vd. advir-
tiéndole que contra esta resolución definitiva, puede in-
terponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala 
de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Na-
cional, dentro del plazo de dos meses, contados desde el 
día siguiente a la fecha de esta notificación.

Sin perjuicio del recurso de anulación previsto en el 
artículo 239.6 de la LGT 58/2003.

Madrid, 19 de octubre de 2004.–La Vocal Jefe de la 
Sección, María de Rus Ramos Puig.–48.044. 

MINISTERIO DEL INTERIOR
 Anuncio de la Subdirección General de Asilo por el 

que se comunica acuerdo de incoación de expe-
diente de revocación a don Rubén Hakobyan.

No habiendo sido posible practicar la notificación en 
el último domicilio conocido por esta Subdirección de 
don Rubén Hakobyan, calle Mallorca, 3, 1.º-1, de Blanes 
(Girona), y dando cumplimiento a lo dispuesto en el
artículo 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, por el presente 
anuncio se le comunica que se le ha incoado expediente 
de revocación de la resolución dictada por el Excmo. Sr. 
Ministro del Interior, de fecha 9 de julio de 2001, conce-
diéndosele un plazo de quince días para realizar las ale-
gaciones que estime pertinentes.

Esta resolución se encuentra a disposición del intere-
sado en la sede de la Subdirección General de Asilo, así 
como en el Grupo de Extranjeros de la Subdelegación del 
Gobierno en Girona.

Madrid, 15 de octubre de 2004.–El Subdirector Gene-
ral Adjunto, Julián Prieto Hergueta.–48.033. 

 «Anuncio de la Subdirección General de Asilo por el 
que se comunica el acuerdo de incoación de expe-
diente de revocación a D. Zheng Deyi.

No habiendo sido posible practicar la notificación en 
el último domicilio conocido por esta Subdirección de D. 
Zheng Deyi, calle Ronda de Atocha, 3, 7A, de Madrid, y 
dando cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 59.4 de 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídi-
co de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, por el presente anuncio se le co-
munica que se le ha incoado expediente de revocación de 
la resolución dictada por el Ministro del Interior, de fecha 

16 de junio de 1986, concediéndosele un plazo de quince 
días para realizar las alegaciones que estime pertinentes. 
Este acuerdo se encuentra a disposición del interesado en 
la sede de la Subdirección de Asilo, calle Pradillo, 40, de 
Madrid.

Madrid, 18 de octubre de 2004.–El Subdirector Gene-
ral Adjunto, Julián Prieto Hergueta.–48.034. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 Resolución de la Autoridad Portuaria de Ceuta, por 

la que se hace público el otorgamiento de conce-
sión administrativa en la zona de servicio del 
puerto de Ceuta.

Resolución de la Autoridad Portuaria de Ceuta por la 
que se anuncia el otorgamiento a la empresa «Urbaser, 
S.A.» de la concesión administrativa, adjudicada por 
concurso abierto, sin admisión previa, para la prestación 
del servicio de aparcamientos vigilados en el Puerto de 
Ceuta, de una superficie de 10.209 metros cuadrados, por 
un periodo de 20 años, con una tasa por ocupación priva-
tiva de dominio público portuario de 72.562,82 euros 
anuales, y una tasa por aprovechamiento especial del 
dominio público en el ejercicio de actividades comercia-
les, industriales y de servicios del 2 por 100 sobre la 
facturación mensual.

Lo que se publica a fin de cumplimentar los artículos 
110.7 y 111 de la Ley 48/2003, de 26 de noviembre, de 
régimen económico y de prestación de servicios de los 
puertos de interés general.

Ceuta, 8 de octubre de 2004.–José Francisco Torrado 
López. Presidente.–48.002. 

 Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Esta-
do en Asturias relativo a información pública so-
bre el levantamiento de las actas previas a la 
ocupación correspondientes a los bienes y dere-
chos afectados por la ejecución de las obras
comprendidas en el proyecto: «Autovía A-8, del 
Cantábrico. Tramo: Barres-Ribadeo» (clave: 12-
O-4890). Términos municipales de: Tapia de Ca-
sariego y Castropol. Provincia de: Asturias.

Mediante Resolución de fecha 11 de febrero de 2004, 
la Dirección General de Carreteras aprueba el proyecto 
arriba indicado y ordena a esta Demarcación de Carrete-
ras del Estado en Asturias que proceda a la incoación del 
expediente expropiatorio correspondiente.

Es de aplicación el apartado 1.º del artículo 8 de la Ley 
25/1988, de 29 de julio, de Carreteras, modificado por el 
artículo 77 de la Ley 24/2001, de 27 de diciembre, de 
Medidas Fiscales, Administrativas y del Orden Social, a 
cuyo tenor la mencionada aprobación implica la declara-
ción de utilidad pública y la necesidad de urgente ocupa-
ción de los bienes y adquisición de derechos correspon-
dientes, a los fines de expropiación, de ocupación 
temporal y de imposición o modificación de servidum-
bres. La tramitación del correspondiente expediente ex-
propiatorio se ha de ajustar, por tanto, al procedimiento 
de urgencia previsto en los artículos 52 de la vigente Ley 
de Expropiación Forzosa, de 16 de diciembre de 1954 
(LEF), y concordantes de su Reglamento, de 26 de abril 
de 1957.

En consecuencia, esta Jefatura de Demarcación, ha-
ciendo uso de las facultades que le otorga el artículo 98 
de la LEF y atendiendo a lo señalado en las reglas 2.ª y 3.ª 
de su artículo 52, ha resuelto convocar a los propietarios 
que figuran en las relaciones que se harán públicas en el 
«Boletín Oficial del Principado de Asturias», y que se 
encuentran expuestas en los tablones de anuncios de los 
Ayuntamientos de Tapia de Casariego y Castropol, así 
como en el de esta Demarcación de Carreteras del Estado 
en Asturias, para iniciar el trámite de levantamiento de 
las Actas Previas a la Ocupación, señalando a tal efecto 
los lugares, fechas y horas que a continuación se indi-
can:

Término municipal de Tapia de Casariego.

Lugar: Ayuntamiento de Tapia de Casariego.
Fecha y hora: Día treinta de noviembre de 2004, de 

diez treinta a doce treinta horas.

Término municipal de Castropol

Lugar: Ayuntamiento de Castropol.
Fecha y hora: Día treinta de noviembre de 2004, de 

dieciséis a dieciocho treinta horas; y día uno de diciem-
bre de 2004, de nueve treinta a trece treinta y de dieciséis 
a dieciocho treinta horas.

Además de en los medios antes citados, se dará cuenta 
del señalamiento a los interesados mediante citación in-
dividual y a través de la inserción del correspondiente 
anuncio en los Diarios «La Nueva España» y «La Voz de 
Asturias», y en el «Boletín Oficial del Estado».

Esta última publicación, a tenor de lo dispuesto en el 
artículo 59.5 de la vigente Ley 30/1992, de 26 de no-
viembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, 
servirá como notificación a los posibles interesados que 
no hayan podido ser identificados, a los titulares de bie-
nes y derechos afectados que sean desconocidos, y a 
aquellos de los que se ignore su paradero.

A dicho acto deberán comparecer los titulares de los 
bienes y derechos que se expropian personalmente o re-
presentados por persona debidamente autorizada, apor-
tando los documentos acreditativos de su titularidad y el 
último recibo del Impuesto de Bienes Inmuebles, pudien-
do hacerse acompañar, a su costa, de Peritos y Notario.

Conforme establece el artículo 56.2 del Reglamento 
de Expropiación Forzosa, hasta el momento en que se 
proceda al levantamiento de las citadas actas previas a la 
ocupación, los interesados podrán formular, por escrito, 
ante esta Demarcación de Carreteras del Estado en Astu-
rias (Plaza de España n.º 3, 33071-Oviedo) alegaciones a 
los solos efectos de subsanar posibles errores que se ha-
yan producido al relacionar los bienes afectados por la 
urgente ocupación.

Los planos parcelarios y la relación de interesados y 
bienes afectados podrán ser consultados en las dependen-
cias antes citadas.

Oviedo, 20 de octubre de 2004.–El Ingeniero Jefe de 
la Demarcación de Carreteras del Estado en Asturias, 
Ignacio García-Arango Cienfuegos-Jovellanos.–48.114. 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN 
Y CIENCIA

 Resolución del Órgano de Contratación del Consejo 
Superior de Investigaciones Científicas por la 
que se hace pública la adjudicación del contrato 
que se indica: Suministro de publicaciones perió-
dicas de la editorial Kluwer mediante la platafor-
ma Kluwer-online para el CSIC.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

c) Número de expediente: 26/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de publica-

ciones periódicas de la editorial Kluwer mediante la pla-
taforma Kluwer-online para el CSIC.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 382.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de octubre de 2004.
b) Contratista: Swets Information Services BV.



9556 BOE núm. 261Viernes 29 octubre 2004

c) Nacionalidad: Holandesa.
d) Importe de adjudicación: 370.469,82.–Euros.

Madrid, 8 de octubre de 2004.–El Presidente, Carlos 
Martínez Alonso.–48.045. 

MINISTERIO DE INDUSTRIA, 
TURISMO Y COMERCIO

 Resolución de la Dirección General de Política 
Energética y Minas por la que se autoriza a «Red 
Eléctrica de España, Sociedad Anónima» la am-
pliación del parque de 400 KV de la subestación 
de «Balboa», en el termino municipal de Jerez de 
los Caballeros, en la provincia de Badajoz y se 
declara, en concreto, su utilidad pública.

Visto el expediente incoado en el Área de Industria y 
Energía de la Subdelegación del Gobierno en Badajoz, a 
instancia de «Red Eléctrica de España, Sociedad Anóni-
ma», con domicilio en La Moraleja-Alcobendas (Ma-
drid), Paseo del Conde de los Gaitanes, 177, solicitando 
la autorización administrativa y la declaración, en con-
creto, de utilidad pública, de la ampliación de la instala-
ción arriba citada.

Resultando que a los efectos previstos en los artículos 
125 y 144 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciem-
bre, por el que se regulan las actividades de transporte, 
distribución, comercialización, suministro y procedi-
mientos de autorización de instalaciones de energía 
eléctrica, se ha sometido a información pública la peti-
ción de «Red Eléctrica de España, Sociedad Anónima», 
no habiéndose presentado alegaciones ni oposición algu-
na al proyecto durante el plazo reglamentario.

Resultando que remitido un ejemplar del proyecto al 
Ayuntamiento de Jerez de los Caballeros, en cuyo térmi-
no municipal radica la subestación, a fin de que, de con-
formidad con lo dispuesto en los artículos 127, 131 y 146 
del Real Decreto, informe sobre su conformidad o repa-
ros, y establezca, en su caso, los condicionados que esti-
me oportunos y reiterada la petición, no existe pronun-
ciamiento alguno por parte del mismo, por lo que 
teniendo en consideración lo dispuesto en los referidos 
artículos se tendrán por aprobadas las especificaciones 
técnicas propuestas por «Red Eléctrica de España, Socie-
dad Anónima».

Resultando que remitido un ejemplar del proyecto a la 
Dirección General de Urbanismo, Arquitectura y Orde-
nación del Territorio de la Conserjería de Fomento de la 
Junta de Extremadura, a fin de que, de conformidad con 
lo establecido en las disposiciones adicionales duodéci-
ma, segunda y tercera de la Ley 13/2003, de 23 de mayo, 
reguladora del contrato de concesión de obras públicas, 
informe sobre su adaptación al planeamiento urbanístico, 
la citada Dirección General emite Informe Urbanístico 
que es aceptado por «Red Eléctrica de España, Sociedad 
Anónima».

Visto el informe favorable emitido por el Área de In-
dustria y Energía de la Subdelegación del Gobierno en 
Badajoz.

Visto el informe emitido por la Comisión Nacional de 
Energía aprobado por el Consejo de Administración en 
su sesión celebrada el día 23 de septiembre de 2004.

Considerando que se han cumplido los trámites regla-
mentarios que se establecen en el Capítulo II, del Título VII 
del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, y en las 
disposiciones adicionales duodécima, segunda y tercera 
de la Ley 13/2003, de 23 de mayo, reguladora del contra-
to de concesión de obras públicas.

Esta Dirección General de Política Energética y Mi-
nas ha resuelto:

1.  Autorizar a «Red Eléctrica de España, Sociedad 
Anónima», la ampliación del parque de 400 KV de la 
subestación de «Balboa», situada en el término munici-
pal de Jerez ce los Caballeros, en la provincia de Bada-
joz, y que consiste, básicamente en:

Construcción de la nueva posición 2 (Línea Alqueva).
Aparamenta: Se instalará un interruptor, seis transfor-

madores de intensidad, tres transformadores de tensión 
capacitivos, tres transformadores de tensión inductivos, 

un seccionador rotativo con puesta a tierra un secciona-
dor pantógrafo, un seccionador rotativo sin puesta a tie-
rra, bobinas de bloqueo y aisladores soporte.

Embarrados: Los embarrados altos estarán formados 
por cables de aluminio con alma de acero tipo
LAPWING, dúplex, de 38,16 milímetros de diámetro. 
Los embarrados medios y los de interconexión entre 
aparellaje estarán constituidos por tubos de aleación de 
AlMgSiO de 200/184 milímetros de diámetro para los 
embarrados medios, y 150/134 milímetros para los em-
barrados de interconexión del aparellaje.

Estructuras metálicas y soportes de aparamenta: Se 
construirán con perfiles de alma llena galvanizados en 
caliente.

Cajas de centralización: se instalaran cajas normaliza-
dos para los circuitos de intensidad, tensión, control y 
fuerza.

Instalación de sistemas de protección, comunicacio-
nes, medida y telecontrol.

Servicios auxiliares de corriente continua y de co-
rriente alterna.

Instalaciones de alumbrado y fuerza.
Redes de tierra: Ampliación de la malla de tierras in-

feriores que se unirá a la malla principal, donde se conec-
tarán todos los elementos metálicos, bornes de puesta a 
tierra de los aparatos y los cables de tierra superiores de 
las líneas que salen de la subestación y los pórticos.

Una vez construida la citada posición 2, se completará 
el anillo del parque de 400 KV previsto para cuatro posi-
ciones, tres de las cuales (T-1, Siderurgia Balboa y Bien-
venida) se encuentran actualmente en servicio.

La finalidad de la ampliación de la subestación tiene 
por objeto atender la necesidad de mallar la red de trans-
porte a 400 KV española. Interconectándola con la portu-
guesa para aumentar la estabilidad y fiabilidad de la red 
en la zona suroeste y favorecer los intercambios de ener-
gía eléctrica con Portugal.

2. Declarar, en concreto, la utilidad pública de la 
instalación que se autoriza a los efectos previstos en el 
titulo IX de la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del 
Sector Eléctrico, y en el Real Decreto 1955/2000, de 1 de 
diciembre.

Contra la presente Resolución cabe interponer recurso 
de alzada ante el Ilustrísimo Señor Secretario General de 
Energía (por delegación Orden ITC/1102/2004, de 27 de 
abril, Boletín Oficial del Estado número 103 de 28 de 
abril) en el plazo de un mes, de acuerdo con lo estableci-
do en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, modificada por la Ley 
4/1999, de 13 de enero, y en el artículo 14.7 de la Ley 6/1997, 
de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la 
Administración General del Estado.

Madrid, 11 de octubre de 2004.–El Director General, 
Jorge Sanz Oliva.–48.153. 

 Resolución de la Dirección General de Política 
Energética y Minas por la que se autoriza a «Red 
Eléctrica de España, Sociedad Anónima» la ins-
talación de una subestación a 400 kV denomina-
da «Segovia», en el término municipal de mismo 
nombre, en la provincia de Segovia, y se declara, 
en concreto, su utilidad pública.

Visto el expediente incoado en la Servicio Territorial 
de Industria, Comercio y Turismo de la Delegación Te-
rritorial de Segovia de la Junta de Castilla y León, a ins-
tancia de «Red Eléctrica de España, Sociedad Anónima», 
con domicilio en La Moraleja - Alcobendas (Madrid), 
Paseo del Conde de los Gaitanes, 177, solicitando la au-
torización administrativa y la declaración, en concreto, 
de utilidad pública, de la instalación que se cita.

Resultando que a los efectos previstos en los artículos 
125 y 144 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciem-
bre, por el que se regulan las actividades de transporte, 
distribución, comercialización, suministro y procedi-
mientos de autorización de instalaciones de energía 
eléctrica, se ha sometido a información pública la peti-
ción de «Red Eléctrica de España, Sociedad Anónima», 
no habiéndose presentado alegaciones ni oposición algu-
na durante el plazo reglamentario.

Resultando que fue remitido un ejemplar del proyecto 
al Ayuntamiento de Segovia, en cuyo término municipal 
radica la subestación, solicitando informe y condiciona-
dos de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
127,131 y 146 del Real Decreto 1995/2000, así como a 
los efectos urbanísticos y de ordenación del territorio es-
tablecidos en las disposiciones adicionales duodécima 
segunda y tercera de la Ley13/2003, de 23 de mayo, re-
guladora del contrato de concesión de obras públicas.

Resultando que por el Ayuntamiento de Segovia se 
emiten escritos de fecha 22 de diciembre de 2003 y 23 de 
febrero de 2004 en los cuales se manifiesta que:

Debe aportarse volante de dirección de obras de técni-
co visado por el Colegio correspondiente y justificación 
del cumplimiento de la normativa de protección contra 
incendios que resulte de aplicación.

Deberá detallarse localización y sistema de cerra-
miento perimetral de los terrenos objeto de la actuación, 
especificando las características constructivas y distancia 
a linderos de propietarios colindantes y al camino exis-
tente.

Que en aplicación del apartado 2.º de la Instrucción de 
la Dirección General de Urbanismo y Calidad Ambiental 
relativa al procedimiento de autorización de usos excep-
cionales en suelo rústico, regulado en el artículo 25 de la 
Ley 5/1999, de 8 de Abril, de urbanismo de Castilla y 
León, deberá aportarse documentación catastral o regis-
tral autorizada que permita conocer la superficie exacta 
de la parcela, plano de la parcela en el que queden refle-
jadas las características del uso solicitado, en especial de 
las construcciones e instalaciones proyectadas.

Que se deberán cumplir las medidas preventivas y 
correctoras, incluyendo entre otras la obligatoriedad de 
realizar un control arqueológico y paleontológico duran-
te las labores de movimientos de tierras, efectuando un 
seguimiento por parte de técnico competente, bajo super-
visión coordinada de la Unidad Técnica del Servicio Te-
rritorial de Cultura de Segovia.

Resultando que por «Red Eléctrica de España, Socie-
dad Anónima», se contesta a dichos escritos del Ayunta-
miento de Segovia manifestando que:

Se aporta certificado de Dirección Facultativa con
fecha 16 de enero de 2004.

Se aporta copia de la Resolución de 15 de diciembre 
de 2003 de la Secretaría General de Medio Ambiente del 
Ministerio de Medio Ambiente sobre la evaluación
de impacto ambiental del citado proyecto, la cual recoge 
en gran medida lo solicitado por el Ayuntamiento de
Segovia.

En lo relativo a la protección contra incendios, tanto el 
proyecto de ejecución como el de construcción de la 
instalación contienen dentro del estudio de seguridad el 
apartado de disposiciones de emergencia, donde se reco-
ge todo lo relativo a la detección y lucha contra incen-
dios.

Se aporta fotocopia de la escritura de agrupación de 
las parcelas adquiridas por «Red Eléctrica de España, 
Sociedad Anónima» y documentación relativa a la actua-
lización catastral de la citada agrupación efectuada en la 
Gerencia Territorial de Segovia de la Delegación de Eco-
nomía y Hacienda de Segovia.

Se aporta fotografía aérea donde se puede apreciar 
con detalle la ubicación de la futura subestación de Sego-
via, así como documento fotográfico donde se aprecia el 
entorno del emplazamiento.

El proyecto de ejecución y de construcción contienen 
de manera clara y explicativa todos los datos relativos al 
cerramiento, drenajes, saneamientos, etc. No obstante se 
aporta plano correspondiente al detalle del cerramiento.

Red Eléctrica cumplirá además de las medidas pre-
ventivas y correctoras incluidas en la documentación, las 
condiciones que se señalan en la Resolución de la Secre-
taría de Medio Ambiente de fecha 15 de diciembre de 
2003, sobre evaluación de impacto ambiental del proyec-
to de construcción de la subestación eléctrica a 400 KV 
de Segovia.

Resultando que remitido un ejemplar del proyecto a la 
Dirección General de Vivienda Urbanismo y Ordenación 
del Territorio de la Conserjería de Fomento de la Junta de 
Castilla y León, a fin de que, de conformidad con lo esta-
blecido en las disposiciones adicionales duodécima, se-
gunda y tercera de la Ley 13/2003, de 23 de mayo, regu-
ladora del contrato de concesión de obras públicas, 
informe sobre su adaptación al planeamiento urbanístico, 
por la misma se ha emitido informe favorable, no exis-


